Estância Velha RS, 29 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]Pedido de Providências Nº 034/2021 Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da erosão na Rua Porto Alegre em frente ao Nº 1243 no Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: A rede pluvial causou uma erosão no asfalto gerando um buraco em frente à residência.
2 Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da erosão na calçada da Escola de Educação Infantil Criança Feliz. JUSTIFICATIVA: A erosão ocorreu devido a ultima forte chuva.
3 Solicito que o Poder Executivo providencie junto ao setor competente a notificação do Curtume JBS no Loteamento Industrial, ao lado do núcleo do CRAS no Bairro Lago Azul, pois o terreno possui açudes que causam infestação de mosquitos.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                       Antônio Worst
                      Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS